



पी 3 मूल बीज फार्म
P3 BASIC SEED FARM
राष्ट्रीय रेशमकीट बीज संगठन
National Silkworm Seed Organization,
केंद्रीय रेशम बोर्ड / Central Silk Board,
भारत सरकार / Govt. of India रिंग रोड, श्रीरामपुर, मैसूर
Ring Road, Srirampura, Mysore - 570 008
Telephone 09481336354 E mail:p3bsfmysore@gmail.com

सं. केरेबों/एनएसएसओ/पी3/मूल बीज फार्म/मैसूर/खाद/2025-26

दि..

No.CSB/NSSO/P3/BSF/MYS/FYM/2025-26/ 44

Dt. 08.07.2025

निविदा/QUOTATION

विषय : लोडिंग, अनलोडिंग और परिवहन शुल्क सहित गोबर खाद की आपूर्ति के संबंध में।

Sub : Supply of Cow Dung Manure including Loading, unloading and Transportation Charges - Reg.

This farm is interested in purchasing the Cow Dung Manure (Farm Yard Manure) including Loading, Unloading and Transportation charges mentioned in the schedule on the reverse for the use of CSB- P3, Basic Seed Farm, Mysore. I request you kindly quote your lowest rate for the supply of the same.

पी 3, मूल बीज फार्म, मैसूर गाय के गोबर की खाद (फार्म यार्ड म्यानुअर) लोडिंग, अनलोडिंग और परिवहन शुल्क सहित पीछे दिए अनुसूची के अनुसार फार्म उपयोग हेतु खरीदने में रुचि रखता है। मैं आपसे अनुरोध करता हूँ कि कृपया इसकी आपूर्ति के लिए अपनी सबसे कम दर उद्धृत करें।

खरीद की शर्तें/ CONDITIONS OF PURCHASE:

1. उद्धृत मूल्य शब्दों और आंकड़ों में होना चाहिए, जिसमें कर और अन्य सरकारी शुल्क शामिल नहीं होने चाहिए। कर और अन्य सरकारी शुल्क अलग-अलग प्रतिशत के साथ दर्शाए जाने चाहिए, जहाँ ऐसे कर लागू हों।

Price quoted should be in words and figures excluding taxes and other Government levies. The taxes and other Government levies should be indicated separately with percentage where such taxes are applicable.

2. उद्धृत मूल्य सीएसबी-पी3, बेसिक सीड फार्म, मैसूर-570008 के लिए होना चाहिए, जिसमें लोडिंग, अनलोडिंग और परिवहन शुल्क का उल्लेख वजन पर्चियों के साथ किया जाना चाहिए।

The price quoted should be for CSB-P3, Basic Seed Farm, Mysore-570008 with loading unloading and transportation charges quantified with weighment slips.

3. व्याख्यात्मक साहित्य/ब्रोशर/ड्राइंग/नमूने, यदि कोई हो, को कोटेशन के साथ संलग्न किया जाना चाहिए।

The explanatory literature/brochure/drawing/samples, if any, should be enclosed to the quotation.

4. भुगतान न तो नकद में किया जाएगा और न ही अग्रिम रूप में। दरें उद्धृत करने में रुचि रखने वाले पक्ष को क्रेडिट बिल के आधार पर उपरोक्त वस्तुओं की आपूर्ति करने के लिए तैयार रहना चाहिए।

Payment will not be effected either in Cash or in advance. The party interested to quote the rates should be prepared to supply the aforesaid items on credit bill basis.

5. बिल का भुगतान तभी किया जाएगा जब सामग्री अच्छी स्थिति में/हमारे इंडेंटिंग विनिर्देश के अनुसार प्राप्त होगी। यदि सामग्री हमारे ऑर्डर किए गए विनिर्देश आदि के अनुसार नहीं पाई जाती है, तो उसे अस्वीकार कर दिया जाएगा।

The payment of the bill will be settled only on receipt of the material in good condition/according to our indenting specification. The material will be rejected, if not found in accordance with our ordered specification etc.

6. कोटेशन जारी होने की तारीख से कम से कम 120 दिनों तक वैध होना चाहिए।

The quotation should be valid at least 120 days from the date of issue.

7. उपरोक्त वर्णित सभी पहलुओं से पूर्ण कोटेशन इस कार्यालय में निर्धारित तिथि तथा समय के भीतर डाक द्वारा या व्यक्तिगत रूप से इस कार्यालय को भेजा जा सकता है। लिफाफे पर "फार्म यार्ड खाद की आपूर्ति के लिए कोटेशन" लिखा होना चाहिए।

The quotation completed in all respects as mentioned above and addressed to this office may be sent to this office either by post or in person within stipulated date and time. On the envelop "QUOTATION FOR SUPPLY OF FARM YARD MANURE" should be mentioned.

8. डीजीएसएंडडी के साथ पंजीकृत फर्मों को डीजीएसएंडडी या कर्नाटक के स्टोर खरीद विभाग द्वारा अनुमोदित दरों का उल्लेख करना चाहिए। डीजीएसएंडडी/एसपीओ दरों को प्राथमिकता दी जाएगी।

The firms which are registered with DGS&D should quote the approved rates by DGS&D or Store Purchase Department of Karnataka. Preference will be given to DGS&D/SPO rates.

9. कोटेशन वाला लिफाफा सीलबंद होना चाहिए और उस पर ऊपर दी गई संदर्भ संख्या लिखी होनी चाहिए, जिसमें अंतिम तिथि दर्शाई गई हो। सीलबंद कोटेशन इस कार्यालय को 01/08/2025 को 2.00 PM तक या उससे पहले भेजा जा सकता है।

The envelope containing quotation should be sealed and super scribed with the reference number given above indicating the last date. The sealed quotation may be sent to this office on or before 2.00 PM on 01/08/2025.

10. अंतिम तिथि तक या उससे पहले विभिन्न पक्षों से प्राप्त कोटेशन इस कार्यालय में 01/08/2025 को अपराह्न 2.30 बजे उन निविदाकर्ताओं या उनके प्रतिनिधियों की उपस्थिति में खोले जाएंगे जो कोटेशन खोलने के समय उपस्थित होंगे।

The quotation received from different parties on or before the last date would be opened at this office on 01/08/2025 at 2.30 PM in presence of those tenders or their representatives who are presented at the time of opening of quotations.

11. वैज्ञानिक-डी को बिना कोई कारण बताए किसी भी उद्धरण/उद्धरणों को पूर्णतः या उसके किसी भाग को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।

The Scientist-D reserves the right to accept or to reject in full or any part thereof, any quotation / quotations without assigning any reason thereof.

12. ऑर्डर देने के बाद सामान की डिलीवरी के लिए आवश्यक अवधि आपके कोटेशन में निर्दिष्ट होनी चाहिए और ऑर्डर पत्र में निर्धारित अवधि के भीतर सामान की डिलीवरी सुनिश्चित की जानी चाहिए।

The period required for delivery of items after placing of orders should be specified in your quotation and the delivery of goods ensured within the period stipulated in the order letter.

अनुसूची/ SCHEDULE

क्र.सं.	विवरण	आवश्यक मात्रा
Sl. No.	Description	Quantity Required.
01	<p>फार्म यार्ड खाद पूरी तरह से गाय के गोबर से बनी होनी चाहिए और पूर्ण रूप से उपयोग हेतु तैयार होनी चाहिए, इसे खाद के गड्ढों में 06 महीने से अधिक समय तक संसाधित किया जाना चाहिए ताकि किणवन हो सके। इसमें 25-30% नमी होनी चाहिए और इसमें पत्थर, कांच के टुकड़े, प्लास्टिक कवर और ठोस कण नहीं होने चाहिए।</p> <p>Farm Yard Manure fully cured preferably of Cow dung and ready for application. It Should have been processed in the manure Pits for more than 06 months allowing for fermentation. It should contain 25-30% moisture and Should be free from stones, glass pieces plastic covers and solid particles.</p>	16 MT
02	<p>गोबर खाद परिवहन शुल्क प्रति लोड लोडिंग और अनलोडिंग सहित किसान यार्ड से पी 3 बीएसएफ, श्रीरामपुरा रिंग रोड, मैसूर तक.</p> <p>Transportation Charges including Loading & Unloading of Cow dung manure from Farmer's Yard to P3 BSF, Srirampura Ring Road, Mysore.</p>	<p>(Per Load = 8.00 M.T.Approx) (Total - 16 M.T.)</p>

आपका आभारी/Yours faithfully,



 श्री. स. स. राय
 ०८/०८/२०१९

वैज्ञानिक- डी /SCIENTIST - D